
令和元年 10 月吉日 

会員各位 

一般社団法人宮城県作業療法士会 

泉ブロック長 金澤 聡 

 

一般社団法人 宮城県作業療法士会 泉ブロック主催 

「ＭＴＤＬＰ事例検討会」開催についてのご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

生活行為向上マネジメント（以下ＭＴＤＬＰ）は、対象者の「意味のある生活行為」に焦点を

当てた支援ツールです。当研修会はＭＴＤＬＰの実践事例を報告して頂き、事例に対するグルー

プディスカッションを行うことでＭＴＤＬＰの理解を深めることを目的としています。是非、多

領域でのＭＴＤＬＰの実践報告をお待ちしています。 

 なお、当研修会は平成 27 年度の介護報酬改定で新設された「生活行為向上リハビリテーショ

ン実施加算」の算定要件の一部（事例報告者）にも関連する研修会となっております。 

 

敬具 

記 

 

日   程：令和元年 10 月 30 日（水）受付 18：00~、研修 18：30~20：00 

会   場：仙台リハビリテーション専門学校 ＡＤＬ室（仙台市泉区長命ヶ丘 4 丁目 15‐1） 

内   容：ＭＴＤＬＰ事例発表とグループディスカッション 

参加対象 ：宮城県作業療法士会 作業療法士 30 名（聴講はＭＴＤＬＰ研修を未受講でも可） 

     事例発表希望者：ＭＴＤＬＰ基礎研修を修了した者 

参 加 費：無料 

単位認定 ：基礎ポイント１Ｐを付与 

申し込み ：宮城県作業療法士協会ホームページからお申込みください。 

締め切り ：令和元年 10 月 25 日（金）まで 

事例発表希望者は 10 月 11（金）まで miyagiot.mtdlpjirei@gmail.com まで申し込み

をしてください。10 月 16 日（水）まで発表スライド（パワーポイント）を提出

してください。詳細については事例発表の手引きをご参照ください。 

注意事項：①今年度のＯＴ協会会員証（支払い証明可）および県士会会員証をご持参ください。 

     ②定員となり次第締め切らせていただきます。連絡がなければ参加可能です。 

     ③会場には駐車場数が限られてしまいますので、お車でお越しの方はできる限り乗

り合いでお越しくださるようにお願いします。 

問い合わせ：泉ブロック 事務局 尾形 nao58131028@gmail.com 


